
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА

НАКАЗ
«О 4 —2026 року м. Хмельницький № З_ /26

Про викладення в новій редакції наказу Хмельницького  
університету управління та права імені Леоніда Юзькова  
від 03.08.2023 №442/23 «Про створення системи цивільного захисту  
Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова»

На виконання вимог Кодексу Цивільного захисту України від 02 жовтня 
2012 року № 5403-VI, керуючись Положенням про єдину державну систему 
цивільного захисту, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 
09 січня 2014 року № 11, Порядком проведення евакуації у разі загрози виникнення 

або виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від 30 жовтня 2013 року № 841, Положенням про добровільні 
формування цивільного захисту, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від 21 серпня 2013 року № 616, Порядком проведення навчання керівного 
складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів з 
питань цивільного захисту, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 
23 жовтня 2013 року № 819 , Правилами пожежної безпеки в Україні, затвердженими 
Наказом Міністерства внутрішніх справ України від ЗО грудня 2014року № 1417 
(зареєстрований в Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року 
за № 252/26697), Положенням про функціональну підсистему навчання дітей 
дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки 
життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженим 
Наказом Міністерства освіти і науки України від 2 листопада 2016 року № 1400 
(зареєстровано в Міністерстві юстиції України 14 грудня 2016 р. за № 1623/29753) з 
метою попередження та своєчасного реагування на надзвичайні ситуації техногенного 
і природного характеру, підготовки персоналу за програмами цивільного захисту та з 
метою організації цивільного захисту персоналу і здобувачів вищої освіти та у 
зв’язку з кадровими змінами в Хмельницькому університеті управління та права 
імені Леоніда Юзькова

НАКАЗУЮ:
1. Викласти наказ Хмельницького університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова (далі - Університет) від 03.08.2023 року № 442/23 «Про створення 
системи цивільного захисту Хмельницького університету управління та права імені 
Леоніда Юзькова» в новій редакції.

2. Створити систему цивільного захисту Хмельницького університету 
управління та права імені Леоніда Юзькова (далі - Університет).



2.1. Обов’язки начальника цивільного захисту Університету залишаю за собою.
2.2. Перший заступник начальника цивільного захисту - голова комісії з 

питань надзвичайних ситуацій - перший проректор Ірина КОВТУН.
2.3. Заступник начальника цивільного захисту з евакуаційних заходів - голова 

комісії з питань евакуації - проректор з адміністративно-господарського 
забезпечення та практичної підготовки Володимир ХІМІЧ.

2.4. Заступник начальника цивільного захисту - провідний фахівець з питань 
цивільного захисту Тетяна КУЗНЄЦОВА.

2.5. Заступник начальника цивільного захисту з матеріально-технічного 
забезпечення - керівник служби господарського забезпечення Сергій ГНЄЗДОВ.

3. Затвердити комісію з питань надзвичайних ситуацій у складі: 
голова комісії - перший проректор Ірина КОВТУН;
- заступник голови комісії - помічник ректора Надія МАТІИЧУК; 
члени комісії:
- начальник відділу кадрів Лілія ДАСЮДА;
- головний бухгалтер Тетяна СІКОРСЬКА;
- головний енергетик Ігор ШКОЛЬНИК;
- завідувач гуртожитку готельного типу «Енеїда» Микола ЦЕГЕЛЬНИК;
- завідувач студентського гуртожитку Світлана ШИМЧУК.

Комісія з питань надзвичайних ситуацій у разі загрози виникнення надзвичайної 
ситуації забезпечує роботу комісії з приміщення кабінету керівника цивільного 
захисту.

Заступнику голови комісії з питань надзвичайних ситуацій Надія МАТІИЧУК 
організувати перевірку на відповідність чинному законодавству Положення про 
комісію з питань надзвичайних ситуацій, функціональні обов’язки членів комісії, 
планувальні, звітні та формалізовані документи.

4. Затвердити комісію з питань евакуації (евакуаційну комісію) у складі: 
голова комісії - проректор з адміністративно-господарського забезпечення та 
практичної підготовки Володимир ХІМІЧ;
- заступник голови комісії -заступник головного бухгалтера Вікторія ЗІНЧУК; 
члени комісії:
- декан юридичного факультету Віктор ЗАХАРЧУК;
- керівник навчального відділу факультету управління та економіки Вячеслав 
ВОЛОСКО;
- провідний фахівець відділу кадрів Ілля МУЗИКА;

Заступнику голові евакуаційної комісії Вікторії ЗІНЧУК організувати перевірку 
на відповідність чинному законодавству Положення про евакуаційну комісію, план 
евакуації, функціональні обов’язки членів комісії, планувальні, звітні та 
формалізовані документи .

5. Затвердити термін збору та готовності комісій до роботи:
- у робочий час - 40 хв.
- у неробочий час - 1 год. ЗО хв.

6. Затвердити пожежно-технічну комісію в термін до ЗО січня 2026 року у 
складі:
голова комісії - керівник служби господарського забезпечення Сергія ГНЄЗДОВА;
- заступник голови комісії - головний енергетик Ігор ШКОЛЬНИК; 
члени комісії:
- провідний інженер з охорони праці Тетяна КУЗНЄЦОВА;
- завідувач студентського гуртожитку Світлана ШИМЧУК;
- завідувач гуртожитку готельного типу «Енеїда» Микола ЦЕГЕЛЬНИК;



- робітник, зайнятий ремонтом та обслуговуванням електрообладнання Олександр 
ІВАНЮК.

7. Добровільні формування цивільного захисту згідно з організаційно-штатною 
структурою:

7.1. Ланка оповіщення і зв’язку - командир ланки - начальник чергової служби 
гуртожитку готельного типу «Еиеїда» - старший адміністратор Надія ВРОНА;
- заступник начальника - адміністратор Ольга КОЛОДІЙ;
склад ланки:
- начальник чергової служби студентського гуртожитку - чергова по гуртожитку Інна 
КОВАЛЬОВА;
- начальник чергової служби студентської бази відпочинку «Пирогівці» 
адміністратор Володимир МУЗИКА.

7.2. Аварійно-технічна ланка - командир ланки - начальник відділу 
інформаційних технологій Володимир КУЛИК.
склад ланки:
- головний енергетик Ігор ШКОЛЬНИК;
- робітник з комплексного обслуговування й ремонту будинків Микола ШЕВЛЯКОВ;
- робітник з комплексного обслуговування й ремонту будинків Олександр ІВАНЮК;
- робітник Василь ШИЧЕНКО;
- робітник з комплексного обслуговування й ремонту будинків Дмитро МАЗЯРЧУК.

7.3. Ланка охорони громадського порядку - командир ланки - начальник відділу 
кадрів Лілія ДАСІОДА;
заступник командира ланки - начальник юридичного відділу Іван КОГУТ; 
склад ланки:
- доцент кафедри кримінального права та процесу Дмитро ВИГОВСЬКИЙ;
- доцент кафедри кримінального права та процесу Володимир НАЛУЦИШИН;
- доцент кафедри менеджменту, фінансів, банківської справи та страхування Віталій 
КУДЕЛЬСЬКИЙ;
- заступник декана юридичного факультету- керівник навчального відділу Алла 
ТОКАР;
- начальник редакційно-видавничого відділу Любов ЗІНЕВИЧ.

7.4. Ланка пожежогасіння - командир ланки - керівник служби 
господарського забезпечення Сергій ГНЄЗДОВ.
склад ланки:
- провідний фахівець відділу інформаційного забезпечення та технічних засобів 
навчання Ігор КОВАЛЬ;
- робітник з комплексного обслуговування й ремонту будинків Василь ШИЧЕНКО;
- робітник з комплексного обслуговування й ремонту будинків Сергій ШМУРАКОВ.

7.5. Ланка обслуговування укриття - керівник ланки - провідний фахівець з 
питань цивільного захисту Тетяна КУЗНЄЦОВА.
склад ланки:
- прибиральниця Надія ДЕЙНЕКО;
- прибиральниця Галина КОТЮК;
- прибиральниця Галина ГНАТИШИНА;
- прибиральниця Броніслава ЛІСОВСЬКА.

8. При виникненні надзвичайних ситуацій і аварій головою спеціальної комісії з 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій призначити проректора з адміністративно- 
господарського забезпечення та практичної підготовки Володимира ХІМІЧА. Для 
забезпечення готовності до ліквідації зазначених наслідків організувати перевірку на 



відповідність чинному законодавству Положення про об’єктову спеціальну комісію 
з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій .

9. Для ведення постійного цілодобового спостереження, за станом довкілля на 
території Університету з метою своєчасного виявлення загрози терористичного акту 
чи виникнення пожежі, інших нестандартних надзвичайних ситуацій, створити 
чергову диспетчерську службу (об’єктову систему оповіщення), організувати 
цілодобове чергування з числа працівників Університету і призначити:
- начальником чергової служби студентському гуртожитку - чергову по гуртожитку 
Інну КОВАЛЬОВУ;
- начальником чергової служби гуртожитку готельного типу «Енеїда» - старшого 
адміністратора Наталію ВРОНУ;
- заступником начальника - адміністратора Ольгу КОЛОДІЙ;
- начальником чергової служби студентської бази відпочинку «Пирогівці» - 
адміністратора Володимира МУЗИКУ.

Начальникам чергових служб організувати виконання вимог керівних 
документів щодо організації чергової диспетчерської служби та відпрацювати і 
затвердити схему дій чергового диспетчера щодо порядку оповіщення у разі загрози 
або виникнення надзвичайної ситуації до ЗО січня 2026 року, що додається.

Відповідальний - перший заступник керівника цивільного захисту, перший 
проректор Ірина КОВТУН.

10. Для вжиття заходів, спрямованих на запобігання пожежам, призначити 
відповідального за протипожежній стан Університету - керівника служби 
господарського забезпечення Сергія ГНЄЗДОВА, а в разі його відсутності - 
головного енергетика Ігоря ШКОЛЬНИКА.

Відповідальним особам перевірити укомплектованість пожежних щитів та 
справність первинних засобів пожежогасіння; поновити наочну агітацію та знаки 
пожежної безпеки на території Університету, а також поновити інструкції з пожежної 
безпеки та ознайомити з ними працівників Університету.

11. Організувати навчання згідно з графіком проведення спеціальних об’єктових 
тренувань з питань цивільного захисту. Підготовку працівників Університету 
проводити відповідно до загальної тематики, безпосередньо за місцем роботи.

Загальне керівництво з підготовки працівників Університету покласти на 
першого заступника керівника цивільного захисту першого проректора Ірину 
КОВТУН.

12. Підготовку працівників Університету проводити відповідно до керівних 
документів, з урахуванням план-графіка навчання працівників Університету в 
Навчально-методичному центрі цивільного захисту та безпеки життєдіяльності 
Хмельницької області.

Після завершення навчального періоду підготувати наказ про підсумки 
підготовки працівників Університету з питань цивільного захисту за 2025-2026 
навчальний рік та поставити завдання на 2026-2027 навчальний рік.

Контроль з виконання покласти на першого заступника керівника цивільного 
захисту першого проректора Ірину КОВТУН.

13. Відпрацювати, погодити, затвердити та ввести в дію План реагування на 
надзвичайні ситуації Університету.

Термін виконання до 30 січня 2026 року.
Відповідальний - перший заступник керівника цивільного захисту проректор з 

адміністративно-господарського забезпечення та практичної підготовки Володимир 
ХІМІЧ.



14. Призначеним посадовим особам з цивільного захисту розробити та 
затвердити функціональні обов’язки, необхідні документи, здійснити розподіл 
обов’язків між членами комісій, спланувати роботу комісій та забезпечити:
- запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і запровадження в Університеті 
заходів щодо зменшення збитків і втрат у разі їх виникнення;
- оповіщення працівників і здобувачів освіти Університету про загрозу й виникнення 
надзвичайних ситуацій та постійне інформування про обстановку, що складається;
- захист учасників освітнього процесу Університету від наслідків аварій, катастроф, 
пожеж, стихійного лиха та застосування засобів масового ураження.

15. Керівнику загального відділу Тетяні КУЧЕРЯВІЙ забезпечити інформування 
вищезазначених осіб зі змістом цього наказу через електронну систему Університету.

16. Керівникам призначених комісій, ланок довести цей наказ до відома 
підпорядкованих осіб.

17. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Ректор університету Олег ОМЕЛЬЧУК


